

PROTOKÓŁ Z PODJĘTYCH CZYNNOŚCI SŁUŻBOWYCH

1. **Nazwa placówki:** Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2
2. **Profil placówki:** placówka przeznaczona jest dla 75 osób w podeszłym wieku
3. **Organ prowadzący:** Gmina Lublin - Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie
4. **Kierownik:** Pani Anna Szumlak
5. **Pracownik wizytujący:** Aleksandra Piwoni

WPLYNEŁO	
Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie	
2013 -12- 0 9	
l.dz.	2326
liczba załączników
podpis

W dniu 25.10.2013r. pracownik działu ds. Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie przeprowadził wizytację w Dziennym Domu Pomocy Społecznej Nr 2 przy ul.-Pozytywistów 16 w Lublinie.

Powyzsza Placówka prowadzona jest przez Miasto Lublin, przeznaczona dla 75 osób w podeszłym wieku, otwarta jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30, natomiast w soboty od 9.30 do 15.30. W wizytowanym ośrodku zastano kierownika dziennego domu pomocy społecznej, pracownika socjalnego, pielęgniarkę, psychologa, rehabilitanta - stażystę, instruktora terapii zajęciowej oraz jedną wolontariuszkę. Jak poinformowała Pani kierownik, na cały etat zatrudniony jest tylko kierownik Placówki, pozostali pracownicy swoje etaty mają podzielone na różne placówki Zespołu Ośrodków Wsparcia. Do Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2 przychodzą również wolontariusze. Aktualnie jeden z nich prowadzi ćwiczenia oddechowe na wzór jogi, natomiast wolontariuszka - siostra zakonna, Włoszka, uczy chętne osoby j. włoskiego oraz chodzi na wizyty domowe do osób korzystających z Ośrodka w ramach Punktu Domowej Opieki. W placówce corocznie również odbywają praktyki pielęgniarki.

Jak wynika z informacji uzyskanej od pracownika socjalnego, aktualnie z usług ośrodka korzysta 53 osoby w ramach Centrum Dziennego Pobytu, natomiast w ramach Punktu Domowej Opieki - 25 osób.

W spotkaniu z psychologiem, dot. ćwiczenia pamięci, które odbywało się podczas wizytacji, uczestniczyło 14 osób. Pani kierownik podczas rozmowy zauważyła, że liczba osób korzystających z usług oferowanych przez dzienny dom pomocy społecznej jest często zależna od proponowanych zajęć. Seniorzy mają swoje ulubione zajęcia, z których chętnie korzystają, w innych natomiast uczestniczą rzadziej. Uczestnicy Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2 mieszkają w bliskiej odległości od Placówki, co również powoduje, że frekwencja w ciągu dnia jest zmienna, a osoby przychodzą tylko na te zajęcia, które ich interesują.

Wizytujący pracownik został zapoznany z zasobami lokalowymi oraz wyposażeniem Ośrodka. Uczestnicy mają możliwość korzystania z sali do zajęć manualno - plastycznych, jak również z sali wyposażonej w sprzęt rehabilitacyjny, z którego w chwili wizytacji korzystała jedna osoba. W pomieszczeniu zajmowanym przez pracownika socjalnego znajdują się teczki uczestników wraz z niezbędną do pracy dokumentacją. Swoją pokój posiada pielęgniarka, gdzie uczestnicy mogą skorzystać z pomiaru ciśnienia, poziomu cukru we krwi czy z możliwości zważenia się. W pokoju pielęgniarki znajduje się również sprzęt do masażu - Aquavibron, z którego osoby chętnie korzystają. Na największej sali odbywają się pozostałe zajęcia oraz w wydzielonej części spożywany jest obiad. Sala posiada aneks kuchenny z dużym blatem, gdzie uczestniczki chętnie pieką ciasta i gotują - w ramach zajęć kulinarnych lub podczas przygotowywania do imprez okolicznościowych. Pracownikowi wizytującemu została pokazana kuchnia, do której przywożone i gdzie rozdzielane są obiady z Placówki przy ul. Lwowskiej. Ostatnim pomieszczeniem, jakim dysponują uczestnicy Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2 jest oratorium. Jest to miejsce, o które dba jedna z uczestniczek ośrodka, codziennie o godz. 15.00 odbywają się tam modlitwy bądź sprawowana jest msza św.

Kierownik Ośrodka poinformowała, że wiele przedsięwzięć, w których uczestniczą seniorzy realizowane jest dzięki projektom z Funduszy UE. W roku 2013 realizowane były 2 takie projekty. Uczestnicy DDPS Nr 2 mogli korzystać ze SPA przy ul. Orkana i Jaskini Solnej. Natomiast dzięki dodatkowym funduszom od instytucji kulturalnych uczestnicy mogli korzystać ze spektakli teatralnych i seansów kinowych. Uczestnicy wyjeżdżają na wycieczki, mając do dyspozycji bus 7 - osobowy.

Innym przedsięwzięciem organizowanym przez Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 jest akcja "Seniorzy dzieciom"; przedstawiają oni bajki, w których sami są aktorami. W przedstawieniu udział biorą również uczestnicy innych placówek Zespołu.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 przy ul. Pozytywistów 16 prężnie współpracuje z Domem Kultury LSM, Filią Nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Fundacją Osób Chorych na Parkinsona, Stowarzyszeniem Agape, Teatrem im. Andersena oraz Przedszkolem nr 57.

W ramach przeprowadzonej wizytacji ustalono, że zajęcia przeprowadzone są w sposób prawidłowy, zgodny z przedstawionym planem pracy. W związku z powyższym w wizytowanej Placówce nie zaobserwowano żadnych nieprawidłowości, wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli w w/w Ośrodku.

Aleksandra Piwowar